
 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 
tel.: +420 499 420 401, e-mail: info@cep-rra.cz 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
 

Program 133 520 Hlavní směry rozvoje sportovní infrastruktury ČR 2017-2024 
Podprogram 133D 524 Významné sportovní akce 

 
Dotaci lze žádat na významné sportovní akce ve věkových kategoriích od 15-ti let výše. 
 
V rámci uvedeného podprogramu bude zajištěno naplňování cílů: 

 Obnovit Národní sportovní centra pro přípravu státní reprezentace a talentované mládeže. 
 Rekonstrukce a vybudování sportovní infrastruktury pro pořádání významných sportovních akcí 

se zajištěným využitím v dalších letech. 

 Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů pro potřeby reprezentace a talentované 
mládeže. 

 
Hlavní typy významných sportovních událostí rozlišujeme podle opakovatelnosti (jednorázové či pravidelně se 
opakující), vztahu k mezinárodní sportovní autoritě (MS, ME, světový pohár), počtu účastníků, diváků a další. 
 
Oblasti výzvy 
 
Státní podpora mezinárodních akcí v souladu se zásadami podprogramu a to pouze pro níže uvedené sporty: 

 fotbal, basketbal, lední hokej, pozemní hokej, ragby, vodní polo volejbal házená, 

 atletika, badminton, běžecké lyžování, box, biatlon, curling, cyklistika, Freestyle lyžování, jachting, 
jezdectví, judo, krasobruslení, lukostřelba, moderní gymnastika, moderní pětiboj, plavání, 
rychlobruslení, rychlostní kanoistika, severská kombinace, shorttrack, sjezdové lyžování, skoky do vody, 
skoky na lyžích, skoky na trampolíně, snowboarding, sportovní gymnastika, stolní tenis, 
synchronizované plavání, střelectví, šerm, taekwondo (WDF), tenis, triatlon, veslování, vodní slalom, 
vzpírání, zápas.  

Jedná se o podporu následujících mezinárodních akcí: 

 MS a ME seniorské kategorie výše uvedených sportů. MS a ME je zde určeno jako jednorázová akce, kde 
na konci této konkrétní akce je vyhlášen Mistr světa či Evropy. 

 MS a ME juniorské kategorie výše uvedených sportů. MS a ME je zde určeno jako jednorázová akce, kde 
na konci této konkrétní akce je vyhlášen Mistr světa či Evropy. 

 
Oblast podpory 
 
Stavby (stavební práce): 

 novostavby, 

 přístavby, nástavby, vestavby, 

 rekonstrukce a modernizace stávajících prostor. 
 
Oprávnění žadatelé podpory  

 

 spolek, splňující podmínky stanovené zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“), a 

vyvíjející činnost v oblasti sportu jako svou hlavní činnost (v souladu s NOZ), 



 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 
tel.: +420 499 420 401, e-mail: info@cep-rra.cz 

 spolek, splňující podmínky stanovené NOZ, který vykonává činnost sportovního svazu s celostátní 

působností mající ve svém sportovním odvětví národní sportovní autoritu (je jediným uznaným 

zástupcem ČR v MSF, uznané MOV, přičemž v příslušné MSF je minimálně 20 členů) a dále, který je 

jediným uznaným zástupcem ČR v MOV, 

 spolek, splňující podmínky stanovené NOZ, který vykonává činnost střešní organizace (v souladu se 

zákonem č. 115/2001, o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů), 

 spolek, splňující podmínky stanovené NOZ, s celostátní působností působící  

v oblasti sportu s členstvím v MSF. 

Celková předpokládaná částka pro poskytnutí dotace 

Celkem 430 000 000 Kč, z toho: 

 2017: 10 000 0000 Kč 

 2018 až 2023: 70 000 000 Kč/rok 

 

Limity pro poskytnuté dotace 

 

Kategoie A: „Významné sportovní akce mimořádné důležitosti na území ČR“ 

 až do výše 100 % celkových nutných a oprávněných investičních nákladů (uznatelných nákladů) na akci 

Kategoie B: „Významné sportovní akce na území ČR“ 

 až do výše 80 % celkových nutných a oprávněných investičních nákladů (uznatelných nákladů) na akci 

s tím, že celková hranice poskytnuté částky je stanovena následovně: 

 seniorské akce kategorie B – dotace max. 20 mil. Kč / 1. mezinárodní akce bez ohledu na počet 

podpořených subjektů 

 juniorské akce kategorie B – dotace max. 10 mil. Kč / 1. mezinárodní akce bez ohledu na počet 
podpořených subjektů 

 

Termíny předkládání žádostí 

 

 pro projekty s financováním v roce 2018 do 31. 1. 2018 

 pro víceleté projekty s termínem zahájení financování v roce 2018 do 30. 3. 2018 

 pro termín předkládání žádostí pro rok 2019 a víceleté do 30. 9. 2018 

 

*Pro roky 2019 až 2023 – termín předkládání žádostí do 30. 9. roku předcházejícího před rokem financování. 

Termín je platný i pro víceleté projekty. 

 

V případě jakýkoliv dotazů se můžete obrátit na projektovou manažerku: Bc. Markétu Linhartovou, tel.: 725 
433 126, e-mail: linhartova@cep-rra.cz. 
 

 

mailto:linhartova@cep-rra.cz

